1 dīto adipiscēdæ, uel retinendæ possessionis. † Mō sūm stranq; lec.
quāto, quād est hoc dictum, mox audiri. Certe, prout intelligitur
primo modo, in interdicto recuperandæ pos. intelligitur mox,
hoc est, nō obstante aliqua exceptione, quia spoliatus ante oia est
restituendus. Item proceditur summarim. Pro ut intelligitur se-
cundo modo, in interdicto adipiscēdæ uel retinendæ possessionis,
intelligitur mox, id est, summarim, qd non admittitur aliqua excep-
tio, qd regit altiore indaginē, ut dixi uobis plene. S. quo. bo. l. j. &
vnde gl. ad idē facit. s. co.. in meminerint. in eo qd dicit illico. Quero,
quid est hoc dictū siue subscriptione. Certe potest intelligi, sine li-
bello, quia sūm iura antiqua, libellus nō requirebatur, uel pōt sine in-
scriptione, id est, quo ad pena talionis, led nō licet necesse scribere.

L E X X.

- 1 Iuramentum in item ex defectu probationis, & in odī delinquentis de-
fertur auctori.

- 2 Præctica in modo iurandi, de estimatione rei, contra uiolentos.

- 3 Statutum si disponit, quod viciniā teneatur ad res furatas scholari, declarā-
das sacramēto scholaris, probabit furtū per familiares et socios, & nu. S.

- 4 Statutum si disponit, quod uilla in qua fuit aliquis derobatus, teneat emen-
dere, pbata derobatione, statut de estimatione rer. nō iuramēto derobati.

- 2 Si quando. ² Supra in l. px. habuisti de mō, & ordine pro-
cedendi: hic habes de mō pbādi, & breuiter.

- 1 h. d. † Difficultas pbationis, & odī delinquentis, facit ut admittat
pbatio per iurū actoris. h. d. Simile habes extra. quod met. cau. c.
fi. Opp. iūrū in litē nō habet locū, nisi in actionibus arbitrijs, &
bona fidei, ut l. in actionib. de in lit. iuran. ergo, hic non h̄t locum
Sol. Ibi loquit de iufo in litē, quod est affectionis, hic loquit de iu-
ramēto ueritatis. Ita sentit gl. ibi, & bene, quod appetat ex isto tex.

- 2 cū dicit estimationē rerū, quas perdidit, & c. † Ex hoc habes collige
re præticam in modo iurandi. Non n. debet quis iurare, qd pro tā-
to noluit perdidisse illas res, sed dēt iurare t̄m in ueritate effe estimationē
rerū, & sic iudex debet deferre, & c. Opp. & v̄, quod hic
post latā sūmā sup uiolentia, agitur ad estimationē damni, ut in-
nuit principiū tex. dū dicit, si qn̄, & c. Itē in eo, quod dicit, deinde,
& sic est p̄ l. iiii. S. de pos. Sol. duob. mod. uel dicas, qd hic totū ue-
niebat in uno iudicio quia petebatur p̄ interdictū unde ui, restitu-
tio possessionis, & rerū perditarū, sūm formā. l. j. in prin. ff. unde ui.
& tūc, quod hic dicit, inde & c. denotat quēdā ordinē inter princī-
pale, & accessoriū. q. d. principaliter agebatur de ui, secundario de
rebus, & hoc mō cōcordabit cū ſtrio. Scđo pōt intelligi, quia pri-
mo fuit actū p̄dōne ex hac l. si quis in tantā uel interdicto v̄n ui, &
de reb. alijs immobili. perditis, nihil fuit dictū. certe, si postea age-
bat nouo iudicio ui bo. rap. uel p̄dōne furtua, uel p̄dōne certi, uel
sine cā, fiet pbatio, sūm qd hic dī. Nec ob. l. iiii. S. de pos. quia ibi nō
cōpetebat actio, sed dēbat peti iudicis offō mercenario. Opp. Scđo,
qd h̄c l. nō possit p̄cedere. Aut n. qd petebat res, & nō pōt fieri p̄-
dēnatio in estimationē, ut l. f. S. de tideic. lib. & l. ut fundus. cōi di-
ui. Aut quis petebat estimationē, & tunc petebat id ad qd actio
non competebat, ut l. si seruum. S. f. de uer. ob. vnde debebat sequi
abſolutio. do. Rof. pro soluendo istud conūrarium inuoluit se mul-
tum. Ego breuiter dico, quod h̄c lex procedit quolibet modo.
Nam si peto r̄, pōt fieri p̄dēnatio in estimationē, si res nō reperit,
ut l. lul. ff. de confel. no. in l. f. ff. quz sen. sine app. rescin. Itē dico, qd
pōt peti estimationē, si res ista ablat̄, sunt perēpt̄, uel non appet̄.
Nec ob. l. si seruum. S. f. de uerb. ob. quia ibi erat in obligatione r̄ da-
ri, hic erat in obligatione r̄ restitui, in qua, re perēpta, pōt peti esti-
matio, ut l. in re furtua. ff. de p̄d. fur. Pōt ēt p̄dī res, ut l. f. S. qd met.
cau. & ibi dicā. Iſtū paſſum examinaui plene in l. stipiones nō diui-
dunt. ff. de uerb. obl. puto etiā, qd possit dari libellus alternatiue hoc
mō: peto ipsum p̄dēnari ad r̄, uel si res nō appareat, ad eius estimationē.
arg. cius qd no. de act. emp. l. j. in prin. gl. magn̄ze. & l. j. S. itē si
in facto. de uer. ob. & dixi in d. l. stipiones non diuiduntur. Itē op.
actō dēt pbare intentionē suā, necei, defert iūfī, nō qd semiple-
ne pbauit, ut l. in bona fidei. S. de iureiu. & ff. de iureiu. l. admonēdi.
Sol. dicit gl. hic, & bene, spāle est in odī delinquentis, pōt difficulta-
tē pbationis. Ex hoc, qd dicit speciale in odī delinquentis, ap-
paret manifeste, qd prius dēt de delicto constare, ita firmat Ber. in c.
dilecti, in gl. f. i. extra fo. p̄pet. ubi uide, S. qd uis fuerit facta, tūc de-
stimationē defert iūfī. Italoquitur hic, qd appetat ex principio,
dū dicit, si uis fuerit p̄facta. Ex hoc appetat arg. † statutū Bonon.
dicit, qd si factū fuerit scholari furtū, qd uicinia teneatur ad res si-
blatas, declarādas fac̄to scholaris. Certe oportet prius p̄stare furtū
factū cōf. deinde deueniatur ad sc̄m scholaris. Hic est tex. pro hoc
tex. ff. qd met. cau. l. cū exceptione. S. i. hac. extra qd me. cau. c. f. Sed